

(5) 令和4年度 正味財産増減計算書

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 経常増減の部			
1. 経常収益			
(1)受取入会金	(0)	(200,000)	(-200,000)
(2)受取会費	(225,728,200)	(229,815,000)	(-4,086,800)
(3)事業収益	(52,074,538)	(58,767,494)	(-6,692,956)
①認定制度事業	51,943,763	58,617,494	-6,673,731
②高度化計画認定事業	0	0	0
③調理講習会事業	130,775	70,000	60,775
④非認定工場支援事業	0	80,000	-80,000
⑤非会員講習会参加費	0	0	0
(4)雑収益	(1,161,135)	(906,069)	(255,066)
①受取利息	3,969	3,734	235
②雑収入	1,157,166	902,335	254,831
経常収益計	278,963,873	289,688,563	-10,724,690
2. 経常費用			
(1)事業費	(216,779,119)	(188,161,109)	(28,618,010)
①人件費(事業)	33,138,232	36,071,990	-2,933,758
職員給与(事業)	30,082,552	32,599,925	-2,517,373
社会保険負担金(事業)	3,055,680	3,472,065	-416,385
②会員関係事業	21,226,320	18,593,977	2,632,343
地区別会員協議会開催費	2,643,945	181,089	2,462,856
流通関係者懇談会開催費	73,555	0	73,555
情報提供費	18,508,820	18,412,888	95,932
海外交流費	0	0	0
③品質管理事業	7,054,830	2,296,631	4,758,199
認定工場管理指導推進費	2,934,477	1,685,050	1,249,427
品質管理検討・調査費	4,120,353	611,581	3,508,772
④広報事業	144,321,805	121,103,703	23,218,102
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	1,088,734	906,591	182,143
調理講習会開催費	517,469	425,162	92,307
コンサルタント研修費	1,232,865	0	1,232,865
普及資材費	11,441,228	8,743,195	2,698,033
広報費	130,041,509	111,028,755	19,012,754
⑤統計調査事業	10,232,632	9,294,806	937,826
冷凍食品企画調査費	10,232,632	9,294,806	937,826
⑥環境対策事業	805,300	800,000	5,300
環境自主行動計画推進費	805,300	800,000	5,300
⑦緊急対策事業	0	0	0
緊急対策事業費	0	0	0
⑧減価償却費(事業)	0	2	-2

科 目	当年度	前年度	増 減
(2)管理費	(80,495,239)	(80,591,044)	(-95,805)
①人件費(管理)	45,390,158	45,204,974	185,184
役・職員給与(管理)	40,562,188	40,149,650	412,538
社会保険負担金(管理)	4,827,970	5,055,324	-227,354
②事務費	27,238,287	25,335,112	1,903,175
賃借料	16,881,570	17,038,228	-156,658
光熱水料費	952,237	738,144	214,093
旅費交通費	278,747	33,253	245,494
会議費	4,278,805	3,160,279	1,118,526
消耗品費	635,205	793,618	-158,413
消耗什器備品費	0	0	0
通信運搬費	963,377	1,049,386	-86,009
印刷・製本費	1,102,146	617,735	484,411
福利厚生費	799,127	495,407	303,720
交際費	521,884	450,884	71,000
雑費	825,189	958,178	-132,989
③退職給付	3,700,000	5,700,000	-2,000,000
④租税公課	2,378,394	2,672,558	-294,164
⑤負担金	1,788,400	1,678,400	110,000
(3)雑損	(0)	(0)	(0)
経常費用計	297,274,358	268,752,153	28,522,205
当期経常増減額	-18,310,485	20,936,410	-39,246,895
Ⅱ 経常外増減の部			
1. 経常外収益			
(1)貯蔵品棚卸益	(0)	(2,076)	(-2,076)
2. 経常外費用			
(1)貯蔵品棚卸損	(4,797)	(0)	(4,797)
当期経常外増減額	-4,797	2,076	-6,873
当期一般正味財産増減額	-18,315,282	20,938,486	-39,253,768
一般正味財産期首残高	165,600,559	144,662,073	20,938,486
一般正味財産期末残高	147,285,277	165,600,559	-18,315,282